Протокол № 9
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                           31 мая 2023 года

	  Присутствовали: десять депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г.
	Приглашенные: глава администрации МО Големба О.В., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., начальник отдела ЖКХиБ управы Останкинского района Абрамова О.В., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник юридической службы Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., житель района.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk134641435][bookmark: _Hlk98946303]О согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Останкинского района.
	2. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
	3. Об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
	4. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за 2 квартал 2023 года.
	5. О премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 2 квартал 2023 года.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
	            Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Останкинского района.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава муниципального округа Сульдина Т.В., депутаты: Кезин М.С., Карпушин В.В., начальник отдела ЖКХиБ управы Останкинского района Абрамова О.В., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И.
	По итогам обсуждения вопроса глава муниципального округа Сульдина Т.В. предложила депутатам, совместно с жителями, подготовить заявки по посадке деревьев и кустарников на территории района.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о согласовании адресного перечня по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Останкинского района.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/1 от 31.05.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/2 от 31.05.2023 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об утверждении состава Комиссии муниципального округа Останкинский по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/3 от 31.05.2023 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за 2 квартал 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за 2 квартал 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/4 от 31.05.2023 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 2 квартал 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за 2 квартал 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 9/5 от 31.05.2023 прилагается)

	В конце заседания депутат Борматова Ж.Г. проинформировала депутатов об обращении родителей учащихся школы ШИК 16 по вопросу организации парковки для высадки и посадки детей.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева